
UCHWAŁA Nr XLVI/ 379 /14 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 28 sierpnia 2014r 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/353/14 w sprawie określenia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2014r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2013r., poz. 594, poz. 645 ) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013r. poz.856) Rada Gminy Cegłów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

W uchwale Rady Gminy Cegłów Nr XLII/353/14 z dnia 27 marca 2014r w sprawie określenia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 

2014r wprowadza się następujące zmiany: 

 

W załączniku do uchwały „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt” skreśla się 

- w § 1 pkt 4, 

- w § 9 ust.2 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 

 

Uzasadnienie: 

Nadzór prawny Wojewody Mazowieckiego pismem Nr LEX-I.4331.38.214/MK z 16 

kwietnia 2014r zawiadomił o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności 

uchwały Rady Gminy Cegłów Nr XLII/353/14 z 27 marca 2014r w sprawie określenia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 

2014r. 

Zarzuty dotyczyły zapisu pkt 4 w § 1 uchwały: 

„Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

4) Zwierzętach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na 

wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim);” 

oraz zapisu ust.2 w § 9 uchwały: 

„2. Odbiór padłych zwierząt będzie prowadzony na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

Gminą Cegłów a specjalistyczną firmą posiadającą odpowiednie wyposażenie techniczne, 

przeszkolenie oraz zezwolenie na prowadzenie działalności.” 

Nadzór prawny Wojewody stwierdził, że definicję zwierząt wolno żyjących zwiera sama 

ustawa o ochronie zwierząt. Rada Gminy w uchwale nie może wskazywać organowi 

wykonawczemu w uchwale w jakiej formie ma wykonywać ustawowe zadanie. 

W związku z powyższym niniejsza uchwała uwzględnia uwagi nadzoru prawnego. 


